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Abstract  

 

The study is based on the hypothesis that "The senses play an active role in reflecting the 

identity that shapes a city to the person, and with the effective use of the senses, people will be 

provided with the opportunity to integrate and experience the city".  For this purpose, a sensory 

park area was designed in which visual, auditory, tactile, olfactory and taste perceptions related 

to Tekirdağ's identity values are included. Within the framework of the purpose, an answer to 

the question "How can visual, auditory, tactile, olfactory and taste perceptions related to 

Tekirdağ's identity values be included in the design processes?" was sought. With the sensory 

garden designed on a sample area within the framework of the related question; it is aimed to 

emphasise the importance of sensory perceptions that will strengthen user experiences, 

especially with Tekirdağ's urban identity values.   The main methodology was developed within 

the framework of landscape design processes developed based on literature data and field 

observations. AutoCAD, SketchUp, Photoshop and Lumion programmes were used in the 

design process. The results obtained from the study will contribute to the construction of the 

relationship between the importance of sensory design and urban identity and the effective use 

of sensory features that affect the identity values of Tekirdağ in design. 
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Araştırma Makalesi  

KENT KİMLİĞİ BİLEŞENLERİ İLE İLİŞKİLENDİRİLMİŞ BİR 

DUYUSAL BAHÇE TASARIMI: TEKİRDAĞ ÖRNEĞİ 

 
Özet 

 

Çalışma “Bir kenti biçimlendiren kimliğin kişiye yansıtılmasında, duyular etkin bir rol 

oynamakta olup, duyuların etkin kullanımı ile kişilere kentle bütünleşme ve deneyimleme 

fırsatı sağlanmış olacaktır” hipotezi üzerine kurgulanmıştır.  Bu amaçla, Tekirdağ’ın kimlik 

değerleri ile ilişkili görsel, işitsel, dokunsal, kokusal ve tat algılarının dahil edildiği bir duyusal 

park alanı tasarlanmıştır. Amaç çerçevesinde “Tekirdağ’ın kimlik değerleri ile ilişkili görsel, 

işitsel, dokunsal, kokusal ve tat algıları tasarım süreçlerine nasıl dahil edilebilir? sorusuna yanıt 

aranmıştır. İlgili soru çerçevesinde örnek bir alan üzerinde tasarlanan duyusal bahçe ile; 

özellikle Tekirdağ’ın kent kimliği değerleri ile kullanıcı deneyimlerini güçlendirecek duyusal 

algıların önemine vurgu yapılması hedeflenmiştir. Ana yöntem kurgusu literatür verileri ile 

alan gözlemlerine dayalı olarak geliştirilen peyzaj tasarım süreçleri çerçevesinde 

geliştirilmiştir. Tasarım sürecinde AutoCAD, SketchUp, Photoshop ve Lumion 

programlarından yararlanılmıştır. Çalışmadan elde edilen sonuçlar, duyusal tasarımın önemi 

ile kent kimliği ilişkisinin kurgulanmasında ve Tekirdağ'ın kimlik değerlerine etki eden 

duyusal özelliklerin tasarımda etkin bir şekilde kullanılmasına katkı sağlayacaktır. 

 

Anahtar kelimeler: Duyu, Duyusal Tasarım, Kent Kimliği, Renk, Tekirdağ   

 

 

1. GİRİŞ 

 

Bahçeler, açık havada rekreasyon, eğitim ve terapi için uyarıcı bir duyusal ortamdır (Spring, 

2016). Dolayısıyla duyusal algılar, kullanıcıların çevrelerini nasıl deneyimlediklerini ve 

yorumladıklarını belirler (Norman, 2004). Bu özellikler, tarihsel olarak süreç içerisinde 

evrilerek duyusal deneyimlere odaklanan duyu bahçeleri yaklaşımının geliştirilmesini 

sağlamıştır. Bu süreçte duyu bahçeleri; kullanıcılarının duyusal entegrasyonuna yönelik olarak; 

öğrenme, dinlenme, eğlenme, sosyalleşme, iyileşme ve doğayı deneyimleme gibi etkinliklere 

katılımını destekleyecek şekilde tasarlanmıştır. Öyle ki Raveendra (2014) ile de Wit (2016); 

duyu bahçesinin; sert ve yumuşak yüzeylerin bir arada olması, renk, doku ve yaban yaşamının 

ön plana çıkması ile duyuların en üst düzeyde uyarılmasını sağlayacak şekilde tasarlanması 

gerekliliğine dikkat çekmişlerdir. Bununla birlikte birçok çalışmada, duyusal bahçe 

tasarımında; görme ve koku duyusuna hitap eden doku, hareket, şekil, gölge, ışık gibi uyaranlar 

kullanılması gerekliliğine dikkat çekilerek, kullanıcıların toplayabilecekleri ve tadabilecekleri 

alanların oluşturulması öngörüsü vurgulanmıştır. (Şensoy, 2017; Ghazali vd., 2018; Wagenfeld 

vd., 2019; Yusop vd., 2020; Memari vd., 2021). Zeisel (2007) de; duyu bahçelerinde, güçlü 

renklerin, kokunun, seslerin, dokunsallığın ve yenilebilir meyvelerin, sebzelerin ve çiçeklerin 

kullanımı yoluyla görme, işitme, koku, tat ve dokunma yoluyla aktarılmasına yönelik duyusal 

deneyimlerin sunulması gerekliliğini vurgulamıştır. Norman (2004) de; görsel, işitsel, 

dokunsal, kokusal ve tat algılarının, tasarımın başarısında kritik bir rol oynadığını belirtmiştir. 

Yine birçok çalışmada duyusal bahçelerin; duyusal entegrasyon yoluyla, öğrenme, dinlenme, 

eğlenme, sosyalleşme, iyileşme ve doğayı deneyimleme gibi katkılar sağlayacağı 

vurgulanmıştır (Green vd., 2016; Anonim, 2016; West, 2018). Green vd., (2016) da; duyusal 

entegrasyonun, insan gelişiminin önemli bir parçasını oluşturduğuna dikkat çekmiştir.  

Albrecht (2020) ile Tubielewicz-Michalczuk (2023)’un çalışmalarında da; duyusal bahçelerin 
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çocuklar için; duygusal ve motor gelişiminin desteklenmesi, görsel veya işitsel algının 

uyarılması, konuşma ve iletişimin desteklenmesi, çevreye karşı yaratıcılığın ve ilginin 

geliştirilmesi, doğayla bütünleşme ve doğayı deneyimleme fırsatı yaratılması gibi olanaklar 

sağladığına vurgu yapılmıştır. Öyle ki; Nowak (2003) ile Dudkiewicz vd., (2018) de; doğayla 

iletişim kurmanın hafızayı, hayal gücünü ve yaratıcı düşünmeyi geliştirdiği, stresle mücadeleye 

yardımcı olduğu ve sosyal ilişki ve iletişimi olumlu yönde etkilediğini belirtmişlerdir. Zajadacz 

ve Lubarska (2019)’nın çalışmalarında da; duyusal bahçelerin, bireye zihinsel ve fiziksel iyilik 

hissi vererek sağlığı ve refahı teşvik ettiği belirtilmiştir. Aynı zamanda duyusal bahçeler, 

kullanıcıların bir ürün, hizmet veya mekanla daha derin ve anlamlı bir bağ kurmasını 

sağlayarak, tüm kullanıcıların kısa bir süre için kendilerini o alana aitmiş gibi 

deneyimleyebilecekleri bir ortam oluşturmaktadır (Gonzalez & Kirkevold, 2016). Bununla 

birlikte birçok çalışmada; çocuklar için duyusal bahçelerin hem sakinleştirici hem de uyarıcı 

bir özelliği olması gerekliliğine vurgu yapılmış olup, tasarımda renklerin çocuklar üzerindeki 

etkisinin önemli olduğu belirtilmiştir (Şensoy, 2017; Ghazali vd., 2018; Wagenfeld vd., 2019; 

Yusop vd., 2020; Memari vd., 2021). 

 

Kent kimliği ise Özer (2022)’nin belirttiği gibi; bir kente ait belirgin ve ayırt edici nitelikler 

olup, insan-mekân ilişkisinin sonucu olarak kişinin kente yüklediği anlamlar bütünüdür.  

Dolayısıyla kente ait özgünlükleri oluşturan doğal ve sosyo-kültürel (coğrafik (doğal) değerler; 

su, bitki örtüsü, toprak vb, mimari (yapay) yapı; geleneksel sivi yapılar, anıtlar, yerel malzeme, 

sosyo-kültürel unsurlar; etkinlikler, üretim alan ve biçimleri) bileşenler; hedef kitlenin görsel, 

işitsel, dokunsal, kokusal ve tat algıları aracılığıyla farklı algısal izlenimler oluştururlar. Bu 

durum da kent kimliği ile ilişkilendirilmiş tasarımlar temelinde duyusal algıyı güçlendirecektir. 

Keza Doğan İşeri ve Özçevik Bilen (2019) de; duyusal algı ile kent kimliğini ilişkilendirmiş 

ve işitsel peyzajdaki seslerin kent kimliğini yansıttığını vurgulamışlardır. Ringas vd., (2011) 

ise; mekân ve kimlik arasındaki ilişkinin analiz edilmesinde, fiziksel çevre algısı ve mekânsal 

temsillerin araştırılmasının etkili olduğunu belirtmiştir. Lalou vd., (2017)’nin çalışmalarında; 

peyzajların şekillenmesinde ve algılanmasında duyuların rolünün önemli olduğu belirtilmiştir. 

Akbarishahabi (2022) de; kentsel mekanların duyusal organlarımızla çevreden edindiğimiz 

bilgiler sonucunda algılandığını vurgulamıştır.  

 

Buradan yola çıkılarak çalışmada, “Bir kenti biçimlendiren kimliğin kişiye yansıtılmasında, 

duyular etkin bir rol oynamakta olup, duyuların etkin kullanımı ile kişilere kentle 

bütünleşme ve deneyimleme fırsatı sağlanmış olacaktır” hipotezi çerçevesinde kent kimliği 

ile ilişkilendirilmiş bir duyusal bahçe tasarımı yapılması amaçlanmıştır. Bu amaçla, 

“Tekirdağ’ın kimlik değerleri ile ilişkili görsel, işitsel, dokunsal, kokusal ve tat algıları tasarım 

süreçlerine nasıl dahil edilebilir? sorusuna yanıt aranmıştır. İlgili soru çerçevesinde örnek bir 

alan üzerinde tasarlanan duyusal bahçe ile; özellikle Tekirdağ’ın kent kimliği değerleri ile 

kullanıcı deneyimlerini güçlendirecek duyusal algıların önemine vurgu yapılması 

hedeflenmiştir.  Çalışmadan elde edilen sonuçlar, duyusal tasarımın önemi ile kent kimliği 

ilişkisinin kurgulanmasında ve Tekirdağ'ın kimlik değerlerine etki eden duyusal özelliklerin 

tasarımda etkin bir şekilde kullanılmasına katkı sağlayacağı düşünülmektedir.  

 

 

2. MATERYAL VE YÖNTEM 

 

Araştırma ana materyalini Tekirdağ İli Süleymanpaşa İlçesi kent merkezinde bulunan, 

Marmara Denizi kıyısındaki dolgu alanın bir bölümünü oluşturan 660 m2’lik oyun alanı 

oluşturmaktadır. Alanın denize olan uzaklığı yaklaşık 20 m dir (Şekil 1).  Alanın yakın çevresi 

dikkate alındığında; sahil dolgu alanının kuzeyinde kalan iç kesimlerde yapısal yoğunluk 
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görülmektedir. Bu durum alan yakın çevresinin doluluk-boşluk durumu haritasında 

sunulmuştur (Şekil 2). Çalışma alanı ve çevresinde yer alan yeşil alanlar ise Şekil 3’de, 

sunulmuştur. 

 

 
Şekil 1. Çalışma alanının konumu 

 

 
Şekil 2. Çalışma alanı çevresi dolu ve boş alanlar 

 

 

 
Şekil 3. Çalışma alanı çevresi yeşil alanlar 
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Çalışmada ayrıca, Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi'nden temin edilen 1/1000 ölçekli uygulama 

imar planları da yardımcı materyal olarak kullanılmıştır. Projelerin çizim ve görselleştirme 

süreçlerinde ise AutoCAD, SketchUp, Photoshop ve Lumion programlarından yararlanılmıştır. 

Çalışmada, Tekirdağ’ın kimlik değerleri ile ilişkili görsel, işitsel, dokunsal, kokusal ve tat 

algılarının dahil edildiği bir duyusal park alanı tasarlanmıştır. Çalışmanın ana yöntem kurgusu 

literatür verileri ile alan gözlemlerine dayalı olarak geliştirilen peyzaj tasarım süreçleri 

çerçevesinde ele alınmıştır. Bu bağlamda yöntem süreci; çalışmanın amaç ve kapsamının 

belirlenmesi, Tekirdağ kimlik değerleri ile duyusal algıların ilişkilendirilmesi, konsept ve 

senaryo oluşturulması, ihtiyaç programının ve kullanım alanlarının belirlenmesi ile avan 

projesinin geliştirilmesi olmak üzere beş temel aşamada gerçekleştirilmiştir. Yöntem ve 

aşamaları birbiri ile uyumlu ve tamamlayıcı niteliktedir.  

 

Birinci aşamayı oluşturan amaç ve kapsamın belirlenmesi aşaması; giriş bölümünde ayrıntılı 

sunulmuş olup ulusal ve uluslararası alanda, ilgili literatürle desteklenecek şekilde verilmiştir. 

Çalışma genel hipotezi oluşturularak, araştırma sorusu geliştirilmiş ve buna yönelik genel amaç 

ve hedefler sunulmuştur.   

 

Tekirdağ kimlik değerleri ile duyusal algıların ilişkilendirilmesi başlıklı ikinci aşamada; 

Tekirdağ’ın öne çıkan özgün kimlik bileşenlerini oluşturan değerlerin ilgili görseller 

aracılığıyla görsel, işitsel, dokunsal, kokusal ve tat algılarına olan entegrasyonu sağlanmıştır. 

Bu aşama, konsept oluşumu ve tasarıma yön verecek şekilde kurgulanmıştır.   

 

Üçüncü aşamada; Tekirdağ’ın renk, doku, ses, koku, tat ve manzara ilişkisi üzerinden 

çocukların ve ailelerin duyusal deneyimlerini geliştirmek, doğayla etkileşimlerini artırmak ve 

oyun oynamalarını teşvik etmek amacıyla konsept ve senaryo oluşturulmuştur. Bu bölüm 

ihtiyaç programının ve kullanım alanlarının oluşturulmasında etkili olmuştur.  

 

Dördüncü aşamada; konsept çerçevesinde geliştirilen renkler temelinde beş duyu ile ilişkili 

aktiviteler belirtilmiştir. İlgili aktiviteler üç boyutlu görsellerle ve Tablolarla desteklenmiştir. 

 

Beşinci aşamada, önceki bölümlerde öngörülen aktiviteler geometrik formlara dönüştürülerek 

avan proje tasarlanmıştır. Bu aşamada, Zeisel, 2007; Raveendra, 2014; de Wit, 2016; Şensoy, 

2017; Ghazali vd., 2018; Wagenfeld vd., 2019; Yusop vd., 2020; Memari vd., 2021’in 

çalışmalarında vurgulanan tasarım yaklaşımı yönlendirici olmuştur.   

 

 

3. BULGULAR VE TARTIŞMA 

3.1. Tekirdağ Kimlik Değerleri Ile Duyusal Algıların İlişkilendirilmesi  

 

Çalışma alanına ilişkin, öne çıkan özgün kimlik bileşenlerini oluşturan değerler ilgili 

görsellerle desteklenerek, duyusal tasarıma yön verecek renk, manzara, doku, koku, ses, ve tat 

ile ilişkilendirilmiştir. Bu aşamada; Tekirdağ özelinde “yerel ve/veya geleneksel özgünlükleri 

ile en fazla öne çıkan ve katma değer yaratan; tarımsal, folklorik, gastronomik, sanatsal, 

ezgisel, yapısal, bitkisel gibi ürün, lezzet, alan, yapı ve eserler nelerdir?”  ile “Bu bileşenler 

duyusal tasarıma yön verecek renk, manzara, doku, koku, ses ve tat ile nasıl 

ilişkilendirilebilmelidir?  sorularına cevap aranmıştır. Bu kapsamda; tarımsal ürün temelinde 

öne çıkan üzüm, buğday, kiraz, zeytin, ayçiçeği; gastronomi temelinde şarap, köfte, peynir 

helvası, folklorik ve sanatsal temelde Karacaklavuz dokumaları ile doğal ve kültürel temelde 
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deniz ve kıyısı, tarım arazileri ve bağlar ile çeşitli etkinlikler ele alınmıştır. Her bir değer görsel 

duyuya hitap edecek renkler ve manzaralar, hislere hitap edecek dokular, kokusal duyuya hitap 

edecek kokular, işitsel duyuya hitap edecek sesler ile, tat algılarına hitap edecek lezzetlerle 

ilişkilendirilmiştir (Şekil 4, Tablo 1, Şekil 5, Tablo 2, Şekil 6, Tablo 3, Şekil 7, Tablo 4, Şekil 

8, Tablo 5, Şekil 9, Tablo 6).  

 

Görsel duyu, kullanılan alanın algılanmasında ve deneyimlenmesinde bedensel duyumların 

dışa yansıtılarak etkileşime geçmesinde etkilidir (Şimşek vd., 2022). Renkler ve manzaralar 

görsel duyuyu harekete geçiren öğelerdir. Bu çerçevede kentin kimlik değerleri ile ilintili 

Tekirdağ’ın rengi, Tekirdağ’ın resmi sunulmuştur (Şekil 4, Tablo 1, Şekil 5, Tablo 2). 

 

 
Şekil 4. Tekirdağ’ın rengi (Kaynak: URL-1- URL-8) 

 

Tablo 1. Tekirdağ ve renk ilişkisi 

Görsel duyu etkisi oluşturacak renkler Kimlik değerleri 

Deniz mavisi Marmara Denizi ve gökyüzünün mavi tonları 

Doğa yeşili ve sarısı Tarım arazileri (ayçekirdeği, kanola) ve bağlar 

Toprak kahverengisi Tarlaların kahverengi tonları 

Tarihi beyaz ve bej tonları 
Tarihi dokuyu oluşturan geleneksel evler ve 

yapılar 

Canlı ve parlak renkler 

Festivaller (kiraz festivali, karpuz şenliği, 

keşkek şenliği), etkinlikler ve sokak hayatı, 

etkinliklerde kullanılan bayraklar, süslemeler ve 

kostümler, Karacaklavuz dokumaları 
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Şekil 5. Tekirdağ’ın resmi (Kaynak: URL-2, URL-9- URL-14) 

Tablo 2. Tekirdağ ve manzara ilişkisi 

Görsel duyuya hitap edecek manzaralar Kimlik değerleri 

Marmara denizi manzarası 
Deniz manzarası ve sahil şeridi, gün batımı ve 

gün doğumu manzaraları 

Tarihi yapılar ve sokaklar 

Tekirdağ'ın tarihi merkezi ve eski mahalleleri, 

geleneksel Türk evleri, müzeler (Rakoçzi 

Müzesi, Arkeoloji ve Etnografya Müzesi, 

Osmanlı ve Cumhuriyet dönemi mimarisi 

(Rüstem Paşa Cami, Eski Cami, Orta Cami) ve 

dar sokakları 

Yeşil alanlar ve tarım arazi manzaraları 
Tarım alanları, bağlar, meyve bahçeleri ve sebze 

tarlaları 

Liman ve balıkçı tekneleri Liman bölgesi ve balıkçı tekneleri 

Yerel çarşı ve pazarlar 

Bedesten, pazarlar ve sokak satıcıları, 

geleneksel el sanatları ürünleri (Karacaklavuz 

dokumaları, iğne oyaları), yöresel yiyecekler ve 

hediyelik eşyalar satan dükkanlar 

Doğal koruma alanları ve rekreasyonel 

alanlar 

Tekirdağ'ın çevresinde yer alan doğal koruma 

alanları, mesire alanları ve piknik alanları 

 

Dokunma duyusu, kullanılan alanın algılanması ve zihinde şekillenerek kalıcılığın 

sağlanmasına katkıda bulunmaktadır. Farklı özelliklere sahip dokular dokunma duyusunu 

harekete geçirdiğinden, kentin kimlik değerleri ile ilintili Tekirdağ’ın dokusu ile his duyusu 

oluşturacak değerler sunulmuştur (Şekil 6, Tablo 3). 
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Şekil 6. Tekirdağ’ın dokusu (Kaynak: URL-2, URL-14, URL-15) 

 

Tablo 3. Tekirdağ ve doku ilişkisi 

His duyusu oluşturabilecek dokular Kimlik değerleri 

Doğal dokular 

Deniz kıyısında bulunan kumsal plajlar ve 

kayalık sahil şeridi, tarım alanları ve bağlar, 

şehrin çevresindeki ormanlık alanlar 

Mimari dokular 

Tekirdağ'ın tarihi merkezi ve eski mahalleleri, 

geleneksel Türk evlerinin ve Osmanlı dönemi 

mimarisinin örnekleri, taş yapılar, Arnavut 

kaldırımları, ahşap detaylar ve kiremit çatılar 

Tarımsal dokular 

Tarım alanları, bağlar, meyve bahçeleri ve sebze 

tarlaları, tarım araçları, seralar ve tarım 

işletmeleri ve tarımsal etkinlikler (bağ bozumu, 

hasat etkinlikleri vb) 

Denizcilik dokusu 
Limanlar, balıkçı tekneleri ve denizcilik ile ilgili 

altyapılar 

Kültürel dokular 

Şehrin tarihi ve kültürel mirası, müzeler, tarihi 

yapılar, anıtlar, tarımsal ve denizcilik geleneği, 

üretim biçimleri, Karacaklavuz dokumaları 

 

Koku duyusu, çevreden gelen hafızanın depolanmasını sağlayan; mekan, hafıza ve deneyimle 

ilişkili, çağrıştırıcı bir bağlantı olup, mekânla insan arasında bir arayüz oluşturmaktadır 

(Augustin, 2009; Gezer, 2012; Juarez, 2021). Bu çerçevede; kokusal duyuya hitap edecek 

değerlere yönelik Tekirdağ’ın kokusu sunulmıuştur (Şekil 7, Tablo 4). 



 

Journal of Architecture, Engineering & Fine Arts 

Tarhan and Kiper,2024 6(2): 151-170 

 

159 

 

 
Şekil 7. Tekirdağ’ın kokusu (Kaynak: URL-14 –URL-18) 

 

Tablo 4. Tekirdağ ve koku ilişkisi 

Kokusal duyuya hitap edecek kokular Kimlik değerleri 

Deniz tuzu kokusu Marmara Denizi'nin tuzlu kokusu 

Taze balık kokusu 

Deniz kıyısında bulunan balıkçı teknelerinden 

ve balık pazarlarından yayılan taze balık 

kokuları 

Toprak ve doğa kokuları 
Tekirdağ'ın tarım alanları, bağları, toprak ve 

doğa kokuları 

Çiçek kokuları 

Şehirdeki parklar, bahçeler ve yeşil alanlarda 

bulunan gül, biberiye, lavanta, kekik, yasemin 

gibi çiçek kokuları 

Yerel lezzetlerin kokuları 

Tekirdağ'a özgü lezzetlerin (Tekirdağ köftesi, 

peynir helvası, Hayrabolu tatlısı) hazırlandığı 

restoranlar, kafeler ve sokak satıcılarından 

yayılan çeşitli yemek ve içecek kokuları 

Şarap ve bağ kokuları 

Bağlardan yayılan üzüm kokuları ve şarap 

imalathanelerinden gelen fermente edilmiş üzüm 

kokuları 

 

İşitsel duyu ise, algılanan mekanın karakterinin belirlenmesinde etkili (Şimşek vd., 2022) 

olduğundan, kentin kimlik değerleri ile ilintili Tekirdağ’ın sesi ile işitsel duyu oluşturacak 

değerler sunulmuştur (Şekil 8, Tablo 5).  
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Şekil 8. Tekirdağ’ın sesi (Kaynak: URL-2, URL-7, URL-14, URL-19) 

 

Tablo 5. Tekirdağ ve ses ilişkisi 

İşitsel duyuya hitap edecek sesler Kimlik değerleri 

Deniz dalgaları 
Deniz dalgalarının hafifçe vurduğu kıyılar ve 

sahil bölgelerinden gelen sesler 

Martı sesleri  
Balıkçı teknelerinin etrafında veya liman 

bölgesinde bulunan martıların çığlıkları  

Rüzgarın uğultusu 
Marmara Denizi'nin esintisinin oluşturduğu 

rüzgârın uğultusu 

Tarım makinelerinin sesi 
Tarım makinelerinin (Çapa, traktör, süt sağma 

makinesi) çalışma sesleri 

Kültürel etkinliklerin sesleri 
Kiraz festivali, Feredanlı Karpuz Şenliği, 

konserler, sokak gösterileri vb. 

Kuş cıvıltıları ve doğa sesleri 
Şehrin parkları, bahçeleri ve yeşil alanlarında 

bulunan kuş cıvıltıları ve doğal sesler 

Halk oyunları, düğünler Davul-zurna sesleri, yöresel ezgiler   

 

Tat duyusu ise, doğa ile entegrasyonu sağlanmasında etkili olduğundan, Tekirdağ ve tat ilişkisi 

kurgulanarak, tat duyusuna etki edecek lezzetler ile kimlik değerleri ilişkilendirilmiştir (Şekil 

9, Tablo 6).  

 

Tablo 6. Tekirdağ ve tat ilişkisi 

Tat duyusuna etki edecek lezzetler  Kimlik değerleri  

Yöresel yemekler  
Tekirdağ köftesi, Çerkezmüsellim pabuç köfte, 

bulama 

Yöresel tatlılar  Tekirdağ peynir helvası, Hayrabolu tatlısı 

Tarımsal ürün ve tatlar  
Malkara peynirleri, zeytin, zeytinyağı, kiraz, 

üzüm, şarap, kuskus, üzüm turşusu  
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Şekil 9. Tekirdağ’ın tatları (Kaynak: URL-2, URL-14, URL-16, URL-20)  

 

3.2. Konsept Oluşturma  

 

Bir önceki aşamadan gelen veriler kapsamında; farklı duyusal deneyimlerin entegrasyonunun 

sağlandığı ve zengin bir oyun ortamı sunan “yaşamsal girift” konsepti geliştirilmiştir. Burada; 

yaşam, kullanıcıların kentsel kimlikle ilgili hayata dair deneyimlerini, grift ise formal düzeni 

oluşturan geometrik formları temsil etmiştir.  Bu çerçevede yaşamsal grift olarak geliştirilen 

oyun bahçesi; çocukların ve ailelerin duyusal deneyimlerini geliştirmek, doğayla 

etkileşimlerini artırmak ve oyunlar oynamalarını teşvik etmek amacıyla tasarlanmıştır. 

Bununla birlikte tasarım; kişilere eğlenceli bir ortam sunarak sosyalleşmeyi sağlayacak şekilde, 

duyusal ve mekansal bir ilişki kurgulayan bir yaklaşım esasına dayandırılmıştır.  Bu anlamda 

yaşamsal grift yaklaşımı “yaşamın ve Tekirdağ’ın 4 Rengi” başlığı altında geliştirilmiştir.  

 

Proje kapsamında mavi ile kahverengi; yenilenmeyi ve rahatlamayı temsil etmiş olup, 

dinginlik, güven, sadelik, sağlıklı yaşam ve düşünsel derinlik hissi ile ilişkilendirilmiştir 

(Kwallek, Lewis & Robbins, 1988; Elliot & Maier, 2012; Çeken & Yıldız, 2015). Öyle ki 

Tekirdağ'ın deniz manzarası, limanı ve sahil şeridi, şehre dinginlik ve sükunet katar. Mavi, 

Tekirdağ'ın denizle olan bağını ve sakinliğini temsil etmiştir.  

 

Mor; enerji depolama ile temsil edilmiş olup, yaratıcılık ve sanatsal hisler ile ilişkilendirilmiştir 

(Serttaş Ertike, 2010). Öyleki, Tekirdağ'ın kültürel mirası, tarihi yapıları ve etkinlikleri, kentin 

sanatsal ve yaratıcı yönünü temsil eder. Mor, Tekirdağ'ın kültürel birikimini ve çeşitliliğini 

ifade etmiştir.  

 

Sarı, sosyalleşme ile temsil edilmiş olup, yaşamın enerjisi ve mutluluk ile ilişkilendirilmiştir 

(Kaya & Epps, 2004; Elliot & Maier, 2012). Sarı, Tekirdağ halkının canlı ve dinamik yaşam 

tarzını, hareketliliğini ve enerjisini temsil ederek, sokaklarda dolaşan insanların coşkusunu ve 

tutkusunu yansıtır.  

 



 

Journal of Architecture, Engineering & Fine Arts 

Tarhan and Kiper,2024 6(2): 151-170 

 

162 

 

Yeşil, iyileşme ile temsil edilmiş olup, doğa ile entegrasyon ve huzurla ilişkilendirilmiştir. 

(Stone, 2003; Elliot & Maier, 2012). Yeşil, Tekirdağ'daki tarım alanları, bağları, ormanlık 

alanları; yaşamın huzurunu ve doğa ile bütünleşmeyi yansıtmıştır.  

 

3.3. İhtiyaç Programının ve Kullanım Alanlarının Oluşturulması  

 

Konseptle ilişkilendirilmiş renkler üzerine kurgulanmış alanlar ve her bir alana ilişkin 

oluşturulmuş aktiviteler ile aktivitelerin duyulara oluşturduğu etkiler tanımlanmıştır. Bunlar 

tablolarla sunulmuş olup, geliştirilen üç boyutlu tasarımlarla da desteklenmiştir (Tablo 7, Şekil 

10, Tablo 8, Şekil 11, Tablo 10, Şekil 12, Tablo 11, Şekil 13). 

 

Tablo 7. Mavi-kahverengi alan için ihtiyaç program 

Mavi ve Kahverengi (Sosyalleşme ve dinlenme alanları) 

Duyu türü Ana faaliyet türü Alt faaliyetler  

Görme, dokunma Dinlenme ve sosyal alanlar Ağaç kütükleri, oturma alanları  

Görme 
Doğal gölgelikler ve dinlenme 

noktaları 

Ağaç gölgeleri altında dinlenme ve 

sosyalleşme alanları 

Görme, koklama, 

dokunma 
Çocuk ve yetişkin bahçesi 

Çocuklar için özel olarak 

tasarlanmış bir bahçe alanı ve 

yetişkinler için ayrı bir bahçe alanı  

Görme, duyma 
Masal köşesi ve doğa 

hikayeleri 

Doğa temalı masal köşeleri ve 

alanları 

 

 

Şekil 10. Mavi- kahverengi alandan görseller 
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Tablo 8. Mor alan için ihtiyaç program 

Mor (Eğitim ve yaratıcılık alanları) 

Duyu türü Ana faaliyet türü Alt faaliyetler  

Görme, duyma Doğal oyun ve sanat alanları 
Doğal malzemelerle yapılmış bir 

tiyatro sahnesi ve performans alanı 

Görme, dokunma, tatma Eğitim ve atölye alanları 

Resim yapma, el sanatları, doğal 

malzemelerle yapılan projeler gibi 

çeşitli etkinlikler ve atölye alanları, 

eğitici-eğlendirici oyun alanları 

Görme, duyma Müzik ve ritim alanı 
Farklı enstürmanlar ve ritim 

aletleriyle donatılmış bir alan. 

Görme, duyma  Ses kutuları ve doğal sesler 

Rüzgarın esintisi, kuş cıvıltıları, 

martı sesleri gibi doğal seslerin 

kaydedildiği alanlar 

 

 

 
Şekil 11. Mor alandan görseller 

 

Tablo 9. Sarı alan için ihtiyaç program 

Sarı (Doğal deneyim ve oyun alanları) 

Duyu türü Ana faaliyet türü Alt faaliyetler  

Görme, dokunma 
Dokunsal yüzeyler ve 

malzemeler 

Çocuklar için kum, çim, taş, ahşap 

gibi malzemelerle döşenmiş farklı 

dokunsal deneyimler sunan 

yüzeyler  

Görme 
Görsel paneller ve renkli 

yüzeyler 

Farklı renklerdeki paneller ve 

yüzeylerin kullanıldığı alanlar 

Görme, dokunma  
Oyun ekipmanları ve 

parkurlar 

Açık hava oyun ekipmanları ve 

parkurların bulunduğu alanlar 

Görme, dokunma Hareket ve egzersiz alanları 

Ağaç kütükleri, taşlar, kaya 

blokları, tırmanma duvarları, ip 

parkurları, denge tahtaları gibi 

hareket ve egzersiz alanları 
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Şekil 12. Sarı alandan görseller 

 

 

Tablo 10. Yeşil alan için ihtiyaç program 

Yeşil (Doğal gözlem ve keşif alanları) 

Duyu türü Ana faaliyet türü Alt faaliyetler  

Görme, dokunma, 

duyma  
Hayvan gözlem alanları 

Çocukların doğal yaşamı 

gözlemleyebilmesi için oluşturulan 

kuş gözlem kuleleri, doğal yaşam 

alanları  

Görme, koklama, 

dokunma 

Bitki labirentleri ve keşif 

yolları 

Çeşitli dokunsal malzemelerden 

yapılmış labirentler ve keşif yolları  

 
Kokulu bahçeler ve bitki 

alanları 

Farklı kokuları deneyimlemeleri için 

lavanta, nane, defne, adaçayı gibi 

aromatik bitkilerin yer aldığı 

bahçeler. 

Görme, tatma, dokunma Meyve ve sebze bahçesi 

Çocukların yenilebilir sebze ve 

meyveleri gözlemleyebilecekleri, 

toprakla çalışabilecekleri bir bahçe 

alanı  
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Şekil 13. Yeşil alandan görseller 

 

Konsept kurgusuna uygun olarak hazırlanan ihtiyaç programı çerçevesinde, çalışma alanında 

toplam altı adet kullanım alanı belirlenmiştir. Ana girişte sosyalleşme ve dinlenmeyi temsil 

eden mavi-kahverengi alan ile eğitim ve yaratıcılıkla ilişkilendirilmiş mor alan yer almıştır. İç 

kısımda doğal deneyim ve oyun alanını oluşturan sarı alan, denize yakın bölümde ise doğa ile 

iletişimi sağlayacak yeşil alan ve mor alan konumlandırılmıştır. Akslar, geometrik düzende 

kurgulanmıştır (Şekil 14). 

 

 
Şekil 14. Kullanım alanları 

 

3.4. Avan Proje 

 

Leke planda bulunan alanlar detaylandırılarak avan proje oluşturulmuştur (Şekil 15).  Proje 

kapsamında oluşturulan geometrik formlar projenin ana eksenini oluşturmuştur. Öyle ki 
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Salingaros ve Masden de duyusal deneyimin fizyolojik temelinin geometrik özelliklere bağlı 

olduğunu savunmuştur (Şahin & Satıcı, 2022).  

 

 
Şekil 15. Avan Proje 

 

Kullanılan bitki türleri alandaki Tekirdağ’ın 4 rengi konsepti çerçevesinde her bir rengi temsil 

edecek şekilde dokunma, görme, tatma duyuları ile ilişkilendirilerek kullanılmıştır (Tablo 11). 

 

Tablo 11.  Duyu bahçesinde kullanılan bitki türleri 

Mavi-kahverengi Mor 

Robinia pseudoacacia  
Beyaz çiçekli yalancı 

akasya 
Jacaranda mimosifolia Jakaranda ağacı 

Robinia pseudoacacia  

'Umbraculifera' 
Top akasya Lavandula angustifolia Lavanta 

Juniperus squamata Blue 

Carpet  
Yayılıcı mavi ardıç Aster alpinus Alpin papatyası 

Cupressus arizonica Greene 
Mavi servi (Arizona 

servisi) 
Nepeta cataria Kedi nanesi 

Juniperus horizantalis Yayılıcı ardıç Ajuga reptans  Dağ mayasıl otu 

Hydrangea macrophylla Ortanca Viola tricolor  Hercai menekşe 

Hosta ‘Blue Wedgwoo’ Mavi süpürge çiçeği   

Festuca glauca  Mavi çim   

Sarı  Yeşil 

Acer negundo 
Dişbudak Yapraklı 

Akçaağaç 
Prunus avium L. Kiraz ağacı 

Buxus sempervirens Top şimşir Malus domestica Elma ağacı 

Thuja orientalis aurea  Altuni top mazı Olea europaea monument Bodur baston zeytin 

Euonymus japonica  Altuni taflan Laurus nobilis Defne  

Calendula officinalis Aynısefa Thuja orientalis aurea  Altuni mazı 

Euryops pectinatus Sarı çalı papatyası Lavandula angustifolia Lavanta 

Hypericum perforatum Sarı kantoron Salvia officinalis Adaçayı 

  Rosmarinus officinalis L. Biberiye 

  Rosa canina L. Kuşburnu 
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4. SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

Çalışmada, yaşamsal grift yaklaşımı ile “yaşamın ve Tekirdağ’ın 4 Rengi” temelinde, Tekirdağ 

kentsel kimlik öğeleri ile ilişkilendirilmiş örnek bir alanda bir duyusal bahçe tasarlanmıştır. 

Çalışmadan elde edilen sonuçlar ve oluşturulabilecek katkılar aşağıda maddelenmiştir. 

 

• Duyusal bahçe ile duyusal tasarımın önem ve gerekliliği ile kent kimliği değerlerine 

entegrasyonuna yönelik ulusal ve uluslararası çalışmalar incelenmiştir. Bu durum, ilgili 

konu hakkında farkındalık oluşumuna katkı sağlayacaktır. 

• Çalışma alanının yerel ve/veya geleneksel özgünlükleri ile en fazla öne çıkan ve katma 

değer yaratan; tarımsal, folklorik, gastronomik, sanatsal, ezgisel, yapısal, bitkisel gibi 

ürün, lezzet, alan, yapı ve eserler ilgili görsellerle desteklenerek sunulmuştur. Bu 

durum, Tekirdağ'ın kimlik değerleri ve buna etki eden duyusal özelliklerin 

tanımlanmasını sağlamıştır.  

• Yerel ve/veya geleneksel özgünlükler, duyusal tasarıma yön verecek renk, doku, ses, 

manzara ve tatlar ile ilişkilendirilmiştir. Bu durum, Tekirdağ’ın kent kimliği değerleri 

ile kullanıcı deneyimlerini güçlendirecek duyusal algıların rolünün ve etkisinin 

belirlenmesini sağlamıştır.  

• Geliştirilen tasarım kararları ile, Tekirdağ’ın renkleri üzerinden çocukların ve ailelerin 

duyusal deneyimlerini geliştirerek, sosyalleşme, dinlenme, yaratıcılığı geliştirme, 

doğaya yönelik deneyim kazanma, eğlenme temalı oyun oynama ile doğa ile iletişimi 

güçlendirme imkanları sağlanmış olacaktır. Bu durum birçok çalışmada da 

desteklenmiştir (Nowak, 2003; Green vd., 2016; Anonim, 2016; West, 2018; 

Dudkiewicz vd., 2018; Albrecht, 2020; Tubıelewıcz-Mıchalczuk, 2023).   

•  Öngörülen duyusal bahçe tasarımı ile, kullanıcıların güven, huzur, mutluluk, dinginlik, 

canlılık ve hareket gibi farklı duyusal deneyimler kazanmaları yönünde olumlu katkılar 

sağlanacaktır. 

 

Sonuç olarak, bir kenti biçimlendiren kimliğin kişiye yansıtılmasında, duyular etkin bir rol 

oynamakta olup, duyuların etkin kullanımı ile kişilere kentle bütünleşme ve deneyimleme 

fırsatı sağlanmış olacaktır. Bu çerçevede tasarım yaklaşımlarında, kentsel kimlik değerlerinin 

duyular aracığıyla yansıtılması önemli bir gereklilik olup, bu tür çalışmaların yaygınlaşması 

önemli olacaktır.  

 

 

YAZAR KATKILARI 

Yazarlar eşit oranda katkı sağlamışlardır.  

 

 

FİNANSAL DESTEK BEYANI 

Bu çalışmada herhangi bir finansal destek alınmamıştır.  

 

 

ÇIKAR ÇATIŞMASI BEYANI 

Yazarlar arasında çıkar çatışması bulunmamaktadır. 

 

 

ETİK KURUL ONAYI  

Bu çalışma etik kurul onayı gerektirmemektedir. 
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